

Koziółek Matołek z wizytą w Krakowie. Startuje Mała Boska Komedie

Marta Gruszecka

KRAKÓW

Po roku przerwy spowodowanej brakiem dotacji z MKiDN do krakowskiego kalendarza kulturalnego wraca jakże potrzebny dzieciom i młodzieży festiwal Mała Boska Komedie. W programie pięć spektakli dla małych oraz nieco starszych widzów, ale też ich rodziców. Pierwszy z nich, „Przygody Koziółka Matołka”, obejrzymy 10 września.

Spektakl Maksymiliana Rogackiego na podstawie słynnej książki Kornela Makuszyńskiego powstał na deskach Teatru Polskiego im. Arnolda Szyfmana w Warszawie. – Poetycka opowieść Kornela Makuszyńskiego o naiwnym szczęściarzu, zilustrowana przez Mariana Walentynowicza, uchodzi od lat nie tylko za klasykę polskiej literatury dla dzieci, lecz także jest uważana za zjawisko prekursorskie w dziejach polskiego komiksu. Zapraszamy na pełną niezwykłych perypetii, niebezpieczeństw oraz nieoczekiwanych zwrotów akcji historię dzielnego warszawskiego podróżnika, który gotów jest



przemierzyć morza i oceany, gorące piaski afrykańskiej pustyni, zakamarki azjatyckich miast i amerykańskie bezdroża, by dotrzeć do mitycznego Pacanowa – zapowiada reżyser. Przewodnikami podróży będą wędrowni kuglarze. Twórcy uprzedzają, że w spektaklu są wykorzystywane intensywne efekty świetlne i zapraszają na niego dzieci od lat pięciu.

Goście z Warszawy i Poznania

Z Warszawy przyjadą do Krakowa na Małą Boską Komedie jeszcze dwa teatry – STUDIO teatrgraleria pokaże na scenie Teatru Łaźnia Nowa znakomitą, niebywale aktualną (aktorzy używają zaimków osób niebinarnych) i wzruszającą „Wyspę Jadłonomię” Macieja Podstawnego na podstawie książki „Jadłonomia” Marty Dymek. Teatr Powszechny

im. Zygmunta Hübnera zaprosi młodych widzów na „Króla zwierząt” Karoliny Porcari. Teatr Polski w Poznaniu i Grupa Stonewall przywiezie do Nowej Huty „Kolorowe sny” Szymona Adamczaka i Wojtka Rodaka, spektakl, który oddaje głos queerowym osobom z Poznania. Gospodarz Małej Boskiej Komedii, Teatr Łaźnia Nowa, dołączy do festiwalowego repertuaru ze sztuką „Tajemniczy ogród” Tomasza Fryzela. ●



►▲ „Przygody Koziółka Matołka” FOT. KAROLINA JÓŻWIĄK

→ Na „Przygody Koziółka Matołka” Mała Boska Komedie i Teatr Łaźnia Nowa zapraszają 10 września (niedziela) na godz. 16 (os. Szkolne 25). Bilety w cenie 40 zł (ulgowy) i 70 zł (normalny) i program Małej Boskiej Komedii dostępne na bilety.laznianowa.pl.